



Prezydencja i MOPS

2011-10-20

17 i 18 października gościliśmy w Krakowie ponad czterystuosobową grupę delegatów z krajów Unii Europejskiej na Dorocznej Konwencji Europejskiej Platformy Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Obrady w drugim dniu przeniosły się z Collegium Maximum do kilkunastu miejsc w Krakowie, gdzie goście mieli możliwość poznania stosowanych w Polsce metod pracy z osobami bezrobotnymi, niepełnosprawnymi, uzależnionymi i zagrożonymi wykluczeniem społecznym z różnych powodów.

Dwie spośród wizyt studyjnych zaplanowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej odbyły się w placówkach krakowskiego MOPS, gdzie gości witała oraz uczestniczyła w dyskusjach Dyrektorka MOPS Józefa Grodecka.

Klub Integracji Społecznej na os. Słonecznym gościł Laszlo Andora, komisarza UE ds. zatrudnienia, spraw społecznych i wykluczenia społecznego. Towarzyszyła mu minister pracy i polityki społecznej Jolanta Fedak, sekretarz stanu w MPIPS, Jarosław Duda i dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna Wyrwicka. Do KIS przybyli również akredytowani przedstawiciele branżowych mediów europejskich i komisarze europejscy z Belgii, Grecji, Luksemburga, Holandii, Rumunii, Włoch, Węgier i Polski.

Goście zostali zapoznani z funkcjonowaniem MOPS oraz zadaniami i sposobami pracy KIS oraz z założeniami realizowanego projektu systemowego „Pora na aktywność”, współfinansowanego ze środków UE. Znaleźli też chwilę na rozmowę z uczestnikami warsztatów, prowadzącymi zajęcia i pracownikami placówki.

Równie owocne i ciekawe było spotkanie w Punkcie Aktywności Lokalnej Sikorki. Goście z Czech, Finlandii, Wielkiej Brytanii, Francji, Portugalii, Węgier, Włoch, Norwegii, Estonii i Słowenii – głównie przedstawiciele ministerstw pracy i spraw społecznych, działacze organizacji pozarządowych i pracownicy naukowcy - zwiedzili lokal, w którym realizowany jest program dla mieszkańców bloku socjalnego. Dzięki zgromadzonym zdjęciom mieli możliwość porównania wyglądu terenu zielonego wokół bloku sprzed działalności PAL ze stanem obecnym. W gościnnych murach firmy KBH AKORD, która ma siedzibę tuż obok, odbyła się prezentacja projektu „Pora na aktywność”. Pracownicy PAL przedstawili założenia programu i omówili efekty swojej ponadrocznej pracy.

Liczna grupa gości – zarówno dziennikarzy jak i osób zawodowo związanych z pomocą społeczną i działalnością na rzecz przeciwdziałania bezrobociu – przejawiała duże zainteresowanie formami pracy KIS, prowadzonymi tam warsztatami, realizowanym programem aktywności lokalnej i metodami pracy socjalnej. Napięty program wizyty nie pozwolił na odpowiedzi organizatorów na wszystkie pytania gości, dlatego wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu mailowego pod adresem sp@mops.krakow.pl. (JD).